Борисенко Людмила Владимировна, МБОУ СОШ №7 г. Ставрополь

Рабочая тетрадь

 классного руководителя

______________   класса

         _____________ учебный год
Расписание занятий

1 полугодие

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


2 полугодие

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Сведения об учащихся класса и их родителях

	№
	ФИ учащегося
	Дата рождения
	Дом. адрес
	ФИО 

родителей
	Место работы, должность
	№ телефона

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	
	
	


Расписание кружков и секций 

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Дни рождения учащихся

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Состав классного родительского комитета

	№
	ФИО родителей
	Место работы
	№ телефона
	Поручение 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Социальный паспорт класса

	Категория семей
	Кол-во

семей
	Кол-во

детей в них
	Фамилии

	Дети опекаемые
	
	
	

	Семья без матери
	
	
	

	Семья без отца
	
	
	

	Неблагополучные семьи:

1. Родители с вредными привычками;

2. Родители не оказывающие должного внимания;

3. Родители не справляются с воспитанием ребенка;
	
	
	

	Дети – инвалиды
	
	
	

	Переселенцы 
	
	
	

	Безработные семьи
	
	
	

	Брошенные дети
	
	
	

	Малообеспеченные семьи
	
	
	

	Многодетные семьи
	
	
	


Сведения о занятости учащихся во внеурочное время

(кружки, секции, факультативы)

	
	ФИ
	В школе
	Вне школы

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	9. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Участие в смотрах, конкурсах, олимпиадах.

	ФИ
	Мероприятия
	Результат

	
	Школьный
	Муниципальный
	Областной
	І место
	ІІ место
	ІІІ место
	грамота

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Индивидуальная работа с родителями

	Дата 
	Кого приглашали
	Причина вызова
	Решение 
	Подпись

 родителей

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Индивидуальная работа с детьми

	Дата 
	Кого приглашали
	Причина вызова
	Решение 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


ОТЧЕТ

классного руководителя ______________________    _______ класса   о работе с классом ___________  год.

	№ п/п
	Вид работы
	Название
	Цель
	Обхват

	
	
	
	
	дети
	родители

	1
	Индивидуальные беседы, психолого-педагогические консультации для ученика
	
	
	
	

	2
	Работа с активом класса
	
	
	
	

	3
	Классный час: анкетирование, тестирование
	
	
	
	

	4
	Экскурсии, походы, спортивные мероприятия,  проведение вечеров, праздников и других форм коллективной воспитательной работы
	
	
	
	

	5
	Наблюдение учащихся на уроках
	
	
	
	

	6
	Посещение семей
	
	
	
	

	7
	Встречи с учителями, другими специалистами школы. Малые педсоветы, педагогические консилиумы
	
	
	
	

	8
	Родительские собрания. Индивидуальные консультации родителей
	
	
	
	

	9
	Контроль посещаемости, организация питания
	
	
	
	

	10
	Дежурство по школе
	
	
	
	

	11
	Организация уборки кабинета
	
	
	
	

	12
	Организация трудовых дел
	
	
	
	

	13
	Проверка дневников
	
	
	
	

	14
	Ведение классного журнала
	
	
	
	

	15
	Ведение личных дел учащихся, составление характеристик, справок, планов, отчётов
	
	
	
	

	16
	Подготовка сценариев, разработок внеклассных мероприятий
	
	
	
	


 Подпись: ____________
10

